
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DACHSER ETICKÝ KODEX 
PRO OBCHODNÍ 
PARTNERY 

 
Dodržování předpisů ve společnosti DACHSER – Integrita v logistice 



1 Dodržování předpisů ve společnosti Dachser – Integrita v logistice / listopad 2022 
2023 

 

 

 
 

 

DACHSER Etický kodex pro obchodní partnery 
 

1. Preambule 

 
Motto společnosti DACHSER „Integrita v logistice“ vystihuje, jak společnost chápe otázku dodržování 

předpisů jako očekávání nejen vůči sobě, ale také vůči svým obchodním partnerům. 

 

 
DACHSER věří, že udržitelně řízený podnik odolný vůči budoucnosti do značné míry závisí na tom, zda 

se všichni účastníci procesu chovají čestně. Společnost DACHSER chce budovat úspěšné dlouhodobé 

obchodní vztahy založené na čestném, spolehlivém a důvěryhodném jednání. 

 
Systém zajištění souladu s předpisy ve společnosti DACHSER je postaven na závazných zásadách 

chování a na zásadách mezinárodně uznávaných standardů odpovědného řízení společnosti, které by 

měly respektovat všechny strany zapojené do podnikání. Tento závazek musí být rovněž vyjádřen ve 

vztazích s našimi obchodními partnery. Proto tento „DACHSER Etický kodex pro obchodní partnery“ 

definuje závazné minimální požadavky na etické chování. DACHSER od svých obchodních partnerů 

očekává, že budou tento DACHSER Etický kodex pro obchodní partnery plně respektovat a uplatňovat 

v praxi. 



2 Dodržování předpisů ve společnosti Dachser – Integrita v logistice / listopad 2022 
2023 

 

 

 
 

Každý obchodní partner společnosti DACHSER musí při výkonu svých vlastních obchodních činností i 

v rámci svých dodavatelských řetězců věnovat zvláštní pozornost lidským právům a ochraně životního 

prostředí. Nucená práce v jakékoliv formě nesmí být tolerována ani nesmí přinášet zisk. Zaměstnanci 

musí mít po dobu trvání pracovního poměru možnost volného pohybu. Musí mít právo zakládat 

zastupitelské orgány zaměstnanců a účastnit se kolektivního vyjednávání za účelem úpravy pracovních 

podmínek. Žádný z obchodních partnerů společnosti DACHSER nesmí využívat dětskou práci ani z ní 

těžit. Zaměstnanci musí být chráněni před jakýmkoli fyzickým, slovním, sexuálním nebo psychickým 

obtěžováním, zneužíváním nebo podobnými diskriminačními riziky na pracovišti. Platí imperativ 

konkurenceschopného odměňování zaměstnanců založeného na jejich pracovních výsledcích. 

Obchodní partneři společnosti DACHSER musí svým zaměstnancům zajistit bezpečné, hygienické a 

zdravé pracovní prostředí. Je třeba dodržovat platné vnitrostátní předpisy o pracovní době. 

 
Obchodní partneři společnosti DACHSER musí znát požadavky aktuálně platných zákonů na ochranu 

životního prostředí vztahující se k jejich obchodní činnosti. Jsou povinni soustavně usilovat 

o minimalizaci dopadu svých obchodních činností na životní prostředí prostřednictvím proaktivního 

přístupu a odpovědného řízení. Obchodní partneři musí tyto normy dodržovat také ve svém navazujícím 

dodavatelském řetězci a zajistit jejich uplatňování. 

 
Základní zásady tohoto DACHSER Etického kodexu pro obchodní partnery představují požadované 

minimum pro jednání obchodních partnerů. Pokud se předpisy vnitrostátních a mezinárodních právních 

předpisů, specifické odvětvové normy, platné kolektivní smlouvy a tento DACHSER Etický kodex pro 

obchodní partnery týkají stejného předmětu, platí v každém případě vždy přísnější úprava (např. předpis 

zajišťující větší ochranu zaměstnanců nebo životního prostředí). 

 
Společnost DACHSER má ve vztahu ke svým obchodním partnerům následující konkrétní očekávání: 

 
2. Zásady 

 
2.1 Ochrana spravedlivé hospodářské soutěže 

 
Jako obchodní partner společnosti DACHSER: 

 
- usilujeme o férovou a čistou hospodářskou soutěž 

 
- dodržujeme příslušné zákony upravující hospodářskou soutěž. Platné právní předpisy obecně 

zakazují dohody nebo koordinované postupy s konkurenty ve vztahu k cenám nebo podmínkám, 

segmentaci trhu nebo zákazníkům a nekalé soutěžní praktiky. Zákon zakazuje nejen konkrétní 

dohody, ale také jakékoli koordinované chování a neformální jednání, které omezuje nebo má 

za cíl omezit hospodářskou soutěž. 



3 Dodržování předpisů ve společnosti Dachser – Integrita v logistice / listopad 2022 
2023 

 

 

- jsme si vědomi, že jakékoli sdílení údajů o společnosti, které jsou z hlediska práva hospodářské 

soutěže citlivé, může nepřípustným způsobem ovlivnit nebo omezit hospodářskou soutěž 

 
2.2 Boj proti korupci 

 
Jako obchodní partner společnosti DACHSER: 

 
- dbáme na dodržování všech platných protikorupčních předpisů 

 
- dbáme na to, abychom se nepodíleli na žádné formě úplatkářství nebo korupce 

 
- dbáme na to, aby dary a pohoštění, které jsou součástí obchodního vztahu, byly nabízeny nebo 

přijímány pouze v rozsahu povoleném zákonem. Zejména zajišťujeme, aby naši zaměstnanci, 

subdodavatelé nebo zástupci nenabízeli, neslibovali ani neposkytovali zaměstnancům 

společnosti DACHSER žádné výhody s cílem získat zakázku nebo jiné přednostní zacházení 

 
- nepřebíráme náklady na pohoštění nebo pozvání na akce pro zaměstnance společnosti 

DACHSER nad rámec toho, co je obvyklé a zákonem povolené 

 
- rovněž nebudeme jménem společnosti DACHSER nabízet, slibovat nebo poskytovat třetím 

stranám (např. veřejným činitelům) žádné takové neoprávněné výhody 

 
2.3 Vyvarování se střetu zájmů 

 
Jako obchodní partner společnosti DACHSER: 

 
- budeme se rozhodovat výhradně na základě věcných hledisek 

 
- nedovolíme, aby naše rozhodnutí nepřípustným způsobem ovlivňovaly osobní zájmy 

 
- se vyhýbáme situacím, kdy by naše zájmy byly v rozporu se zájmy společnosti DACHSER 

 
2.4 Dodržování základních zásad vnitrostátního a mezinárodního obchodu 

 
Jako obchodní partner společnosti DACHSER: 

 
- dodržujeme zákony a předpisy upravující vývoz a dovoz zboží, výrobků a služeb 

 
- výslovně potvrzujeme, že jsme si vědomi všech právních požadavků týkajících se naší obchodní 

činnosti – zejména: zahraničního obchodu a celních požadavků, zvláště pokud jde o aktuálně 

platná embarga na osoby, země nebo zboží – a že je v plném rozsahu a bez výhrad dodržujeme 



4 Dodržování předpisů ve společnosti Dachser – Integrita v logistice / listopad 2022 
2023 

 

 

2.5 Vytváření a udržování bezpečných a spravedlivých pracovních podmínek 

 
Jako obchodní partner společnosti DACHSER: 

 
- budeme dodržovat právní předpisy týkající se spravedlivých pracovních podmínek, včetně těch, 

které upravují spravedlivé odměňování a přiměřenou pracovní dobu 

 
- odsuzujeme všechny formy nucené nebo dětské práce 

 
- poskytujeme našim zaměstnancům bezpečná pracoviště v souladu s mezinárodními normami 

 
- při jednání se zaměstnanci nebo uchazeči o zaměstnání se řídíme věcnými a transparentními 

kritérii. Jako obchodní partner společnosti DACHSER dbáme na to, aby naši zaměstnanci 

pracovali v prostředí, kde se netoleruje diskriminace nebo jakýkoli druh obtěžování či 

znevýhodňování na základě rasového nebo etnického původu, pohlaví, náboženského vyznání 

nebo přesvědčení, zdravotního postižení, věku nebo sexuální identity. 

 
2.6 Ochrana údajů a zabezpečení informací 

 
Jako obchodní partner společnosti DACHSER: 

 
- dodržujeme příslušné platné právní předpisy a pravidla při shromažďování, ukládání, 

zpracování nebo předávání osobních údajů a informací 

 
- veškeré informace, jež obdržíme od společnosti DACHSER, budeme používat výhradně pro 

účely plnění našich úkolů v rámci našich služeb pro společnost DACHSER a budeme je chránit 

před neoprávněným interním i externím použitím. 

 
2.7 Ochrana životního prostředí 

 
Jako obchodní partner společnosti DACHSER: 

 
- usilujeme o šetrné využívání přírodních zdrojů 

 
- neohrožujeme lidi ani životní prostředí 

 
- budeme dodržovat veškeré platné právní předpisy týkající se ochrany životního prostředí. 

 
2.8 Subdodavatelé a třetí strany 

 
Jako obchodní partner společnosti DACHSER: 

 
- budeme o zásadách obsažených v tomto DACHSER Etickém kodexu pro obchodní partnery 

informovat třetí strany, jejichž služeb využíváme v rámci plnění našich závazků vůči DACHSER, 

a budeme vyžadovat jejich dodržování. 



5 Dodržování předpisů ve společnosti Dachser – Integrita v logistice / listopad 2022 
2023 

 

 

 

3. Kontrola 

 
Společnost DACHSER si vyhrazuje právo kontrolovat dodržování a uplatňování zásad obsažených 

v tomto DACHSER Etickém kodexu pro obchodní partnery v organizaci obchodního partnera buď sama, 

nebo prostřednictvím třetích stran. Na provedení takové kontroly se společnost DACHSER s obchodním 

partnerem dohodne předem. 

 
Pokud se po takové kontrole zjistí, že DACHSER Etický kodex pro obchodní partnery není dodržován, 

je obchodní partner povinen vznesené výhrady neprodleně vyřešit. 

 
Obchodní partner společnosti DACHSER na první výzvu v plném rozsahu nahradí veškeré škody vzniklé 

v důsledku nedodržení požadavků tohoto DACHSER Etického kodexu pro obchodní partnery ze strany 

obchodního partnera, zejména v důsledku zanedbání náležité péče v dodavatelském řetězci. 

 
Bez ohledu na výše uvedené je společnost DACHSER oprávněna ukončit obchodní vztah bez 

předchozího upozornění v případě, že nedojde k nápravě v přiměřené lhůtě, a to ani po výzvě k nápravě, 

aniž by jí tím vznikla jakákoli odpovědnost vůči obchodnímu partnerovi. 

 
Pokud obchodní partner dojde k závěru, že zásady tohoto DACHSER Etického kodexu pro obchodní 

partnery by neměly být v rámci jeho vztahu se společností DACHSER dodržovány, může to sdělit 

prostřednictvím systému hlášení případů týkajících se dodržování předpisů „supportDACHSER“, který 

je k dispozici na webu www.dachser.com. 

 

Podpisem tohoto dokumentu obchodní partner potvrzuje, že obdržel DACHSER Etický kodex pro 

obchodní partnery a že dodržuje zásady v něm obsažené. 

 
 
 

 
 

Místo, datum 
 
 
 
 
 

 

Razítko, podpis 

 
(Pokud je tento DACHSER Etický kodex pro obchodní partnery připojen jako příloha k samostatné 

smlouvě, není nutné jej podepisovat zvlášť.) 


